6. J. ANDRÉ, « Chronologie [...] », art. cit. (n. 3); A. ERNOUT, « Les noms en -āgō, -īgō, -ūgō du latin », *Revue de philologie*, 3<sup>e</sup> s., 15 (1941), p. 85-111 (= *Philologica*, Paris, 1946, p. 165-192).

7. E. HOWALD - H. E. SINGER, *Pseudo-Apulei Herbarius* (CML 4), Berlin, 1927.

8. Edición, deficiente, por H. F. KÄSTNER, « Pseudo-Dioscoridis de herbis femininis », *Hermes* 31 (1896), p. 578-636; 32 (1897), p. 160.

9. F. MANZANERO CANO, *Liber Esculapii. Anonymus liber Chroniorum*, tesis doctoral, Universidad Complutense de Madrid, 1996, p. 687.

En cuanto a la epilepsia, los textos recurren al empleo del helenismo *epilepsia*, con su adjetivo *epilepticus*, o a terminología de cuño estrictamente latino, como *caducus morbus*, *caduca passio*, *morbus comitialis*, y otras<sup>10</sup>. Tampoco en este caso resulta infrecuente el procedimiento de glosar los helenismos por medio de terminología latina o viceversa, o la de acumular las definiciones de los distintos términos empleados. Los testimonios explícitos abundan. Sirvan como ejemplo de glosas Scrib. Larg., 12, *Ad comitalem morbum, quem Graeci epilepsiam uocant*; Marcell., *med.*, 20, 3, *Sanat ergo morbo comitali correptos, quos epilepticos Graeci uocant*; *ibid.*, 20, 128, [...] *epileptis, quos caducos dicunt, dabis ut supra*; Ps.-Apul., 131, 37 (H.-S), *Ad epilepticos, hoc est daemoniosos et qui spasum patiuntur, sic facies*; *Herb. fem.*, 28, *Cum aceto datus epilepticis, id est caducis, subuenit*. En cuanto a acumulación de definiciones y explicaciones de tipo lingüístico, cito solamente dos casos significativos, Cael. Aur., *chron.*, 1, 4, 60 (Benzd):

*Epilepsia uocabulum sumpsit, quod sensum atque mentem pariter apprehendat. Appellatur etiam puerilis passio, siquidem in ipsis abundet aetatis, et sacra, siue quod diuinitus putetur immissa, siue quod sacram contaminet animam [...]*;

e Isid., *orig.*, 4, 7, 6, que da un auténtico compendio de casi todos los nombres de la epilepsia en latín, con su explicación etimológica:

*Epilepsia uocabulum sumpsit, quod mentem adprehensens pariter etiam corpus possideat. Graeci enim adprehensionem epilepsiam appellant [...]* *Haec passio et caduca uocatur, eo quod cadens aeger spasmos patiatur. Hos etiam uulgos lunaticos uocant, quod per lunae cursus comitetur eos insidia daemonum. Item et laruatici. Ipse est et morbus comitalis, idem maior et diuinus, quo caduci tenentur. Cui tanta uis est ut homo ualens concidat spumetque. Comitialis autem dictus, quod apud gentiles cum comitorum die cuiquam accidisset, comitia dimittebantur. Erat autem apud Romanos comitorum dies sollennis in kalendis Ianuarii.*